АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Верх-Тарка

29.04.2019 г.						                        № 39

О введении особого противопожарного режима на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

     В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», с постановлением правительства Новосибирской области № 160-п от 28 апреля 2018 года и с наступлением пожароопасного периода, в связи с повышением пожарной опасности, в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования, предупреждения и ликвидации возможных лесных и торфяных пожаров на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, с постановлением администрации Кыштовского района Новосибирской области № 98 от 29.04.2019 г. «О введении особого противопожарного режима на территории Кыштовского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить особый противопожарный режим с 01 мая 2019 года по 12 мая 2019 года, на территории Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2.На период установленного особого противопожарного режима:
2.1.Запретить въезд транспортных средств в лесные массивы, за исключением транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров. Стоянка транспортных средств разрешается только на специально оборудованных и обозначенных соответствующими знаками местах.
2.2.Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.
2.3.Ограничить посещение лесов населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах для заготовки дров.
2.4.Запретить применение пиротехнических изделий.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник».
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области              Н.А.Капуста